[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
      « 18» февраля  2015 г.                                                                               №514
Об итогах исполнения бюджета

городского поселения поселок

Красное-на-Волге Красносельского

муниципального района

Костромской области за   2014 год

        Заслушав информацию администрации городского поселения об итогах исполнения бюджета городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области за   2014 год, Совет депутатов отмечает, что бюджет городского поселения по доходам выполнен на 100% к  годовым  назначениям. Всего доходов получено 55 002 466,57 рублей, из них собственные доходы составили 53 369 666,57 рублей , что составляет 100% от  плана. Основными доходными источниками являются: налог на доходы физических лиц 29 200 286,13 рублей или 100% к годовому плану , налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 6 348 971,35 рублей или 99 к плану,  земельный налог 13 712 599,49 рублей или 99% к плану, налог на имущество 1 444 490,31 рублей  или 100 % к плановым назначениям, неналоговые поступления составили 1 957 664,62 рублей или 101 % к плану.

     Безвозмездные поступления составили 1 632 800,0рублей  или 100 % от  плана, в том числе  дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1 400 000,0  или 100%, субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по составлению протоколов на осуществление об административных правонарушений в размере 18 600 рублей или 100%, прочие безвозмездные поступления 214 000 рублей или 100 %.

     Общий объем расходов за   2014 год составил 55 604 407,70 рублей или

96 % от плановых  назначений

Не в полной мере профинансированы:

-оценка недвижимости на 16%,

- благоустройство - на 86 %,

- уплата процентов – на 89%

Исходя из вышеизложенного,-
Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Информацию администрации городского поселения об итогах исполнения бюджете городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области за   2014 год принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать администрации городского поселения:

2.1. Продолжить реализацию комплекса мероприятий, направленных на увеличение доходной части бюджета городского поселения в 2015 году.

2.2 . Ограничить принятие новых расходных обязательств, не обеспеченных источниками финансирования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету (Федотов А. Ю.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

     Глава городского поселения                                             В. Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов:                                     А. Ю. Федотов